Ректору ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет»
[bookmark: _GoBack]Я.П.Силину
От _____________________________
 _______________________________
	             (Ф.И.О. полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу рассмотреть вопрос о прикреплении меня для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________                    (указать шифр и наименование научной специальности в соответствии с номенклатурой)

В__________году окончил(а) ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Специальность по образованию _________________________________________________________________
Место работы ________________________________________________________________________________
Должность____________________________________________________________________________________
Сданы кандидатские экзамены (указать название дисциплины и оценку)
_____________________________________________________________________________________________
Опубликовано______________научных работ,  сдано в печать______________ работ.
Адрес места работы (указать почтовый индекс) ____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Служебный телефон ___________________________________________________________________________
О себе сообщаю следующее:
Дата рождения __________________________________________________________________
Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан) ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Домашний адрес по прописке (указать почтовый индекс), телефон ____________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Домашний адрес фактически (указать почтовый индекс), телефон ___________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Сотовый телефон _____________________________________________________________________________
e-mail _______________________________________________________________________________________
Факс (при наличии) ____________________________________________________________________________
Выбираю следующий способ информирования о ходе рассмотрения вопроса о моем прикреплении (подчеркните):
1) в электронной форме
2) через операторов почтовой связи
Перечень прилагаемых к заявлению документов:
1. Копия диплома специалиста или магистра и приложения и нему;
2. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорта);
3. Список опубликованных мной (в том числе в соавторстве) научных работ (копия одной публикации) и (или) полученных патентов (свидетельств) на полезную модель, патентов на промышленный образец, свидетельств на программы для электронных вычислительных машин, базы данных, типологии интегральных микросхем, зарегистрированных в установленном порядке;
4. Анкета;
5. 2 фотографии (3х4);
6. Документы (копии), свидетельствующие об индивидуальных достижениях прикрепляющегося лица: удостоверение о сданных кандидатских экзаменах, акты внедрения результатов научных исследований, дипломы участника научных конкурсов и т.п. – предоставляются по усмотрению прикрепляющегося лица;
7. Протокол собеседования с предполагаемым научным руководителем.

«______»_____________________ 201	г.		Подпись________________________

Согласен(на) на обработку моих персональных данных.

«______»_____________________ 201	г.		Подпись________________________